




� Municipalidad Provincial de Yungayl[. 
que se cuenta con el crédito presupuestario disponible y libre de afectación, para comprometer un gasto 
con cargo al presupuesto institucional autorizado para el año fiscal respectivo, en función a la PCA, previo 
cumplimiento de las disposiciones legales vigentes que regulen el objeto materia del compromiso. Dicha 
certificación implica la reserva del crédito presupuestario, hasta el perfeccionamiento del compromiso y 
la realización del correspondiente registro presupuestario; 

Que, conforme a las disposiciones referidas contenidas en la ley que regula el otorgamiento de 
las Gratificaciones para los trabajadores del Régimen de la Actividad Privada por Fiestas Patrias y Navidad 
Nº 27735, la Unidad de Recursos Humanos realiza el cálculo del importe de gratificaciones que percibe el 
Ex servidor conforme a los dispuesto en los artículos 3º y 6º de la Ley del régimen de la Actividad Privada 
por fiestas patrias; 

Que, el cálculo de la compensación por tiempo de servicios (CTS), se realizó conforme al Decreto 
Supremo N° 001-97-TR, Texto Único Ordenado de la Ley de compensación por tiempo de servicios y 
normas modificatorias, se establece que este beneficio debe depositarse semestralmente en la Institución 
Financiera o Bancaria elegida por el trabajador, en los meses de mayo y noviembre de cada año; 

'º"º � 
�'f-." 1-

49
0'- Que, conforme lo dispuesto en los párrafos del Artículo 23º del Decreto Legislativo 713, para que 

.... .,,_ 

� i, proceda el abono de récord trunco vacacional, el trabajador debe acreditar un mes de servicios a su
c,o. ;; ; empleador, cumplido para este requisito el Récord Trunco vacacional, será compensado a razón de tantos 

,... 

.1 .. * dozavos y treintavos de la Remuneración como meses y días computados hubiera laborado
GP.� respectivamente; 

Estando a las consideraciones antes expuestas y de acuerdo a la facultad conferida en el párrafo 
tercero del Artículo 39º de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, y conforme a la delegación 
de facultades mediante Resolución de Alcaldía Nº 0072-2021-MPY, de fecha 15 de febrero del 2021, y con 
el visto bueno de las áreas respectivas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR PROCEDENTE, el pago de BENEFICIOS SOCIALES, a favor del Ex 
trabajador BARROSO BRONCANO DOMINGO ESTEBAN, correspondiente al periodo comprendido del 01
de setiembre al 30 de noviembre del 2021, por la suma de S/ 683.58 (Seiscientos Ochenta y Tres con
58/100 Soles), monto afecto a los descuentos de ley, y cargas sociales por S/ 83.70 (Es Salud 9%), en 
conformidad a la liquidación efectuada por la Unidad de Recursos Humanos. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR, a la Gerencia de Administración y Finanzas, y Gerencia de 
Planificación y Presupuesto realizar las acciones correspondientes para el pago de los Beneficios Sociales. 

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR, a la Unidad de Estadística y Sistemas su publicación en la 
página web de la Municipalidad Provincial de Yungay. 

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR, la presente Resolución al interesado, Gerencia de 
Administración y Finanzas, Unidad de Recursos Humanos, Gerencia de Planificación y Presupuesto, para 
su conocimiento, cumplimiento y demás fines. 

REGÍSTRESE, C OMUNÍQUES , CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

� Plozo de Aunen ,in - Yungoy 
(':>143) 393039

numlyi.1119c1y.Qob.� 
munici1xrlidod" 111lmíyu1�(1y.9ob.pe 

1 

, · .. 

.r.1.-:; -�i..:'"<t :s . . _ ... __ ...... 


